p. 1

令和 5 年５月 10 日

事業者各位

（ 一 社 ） 倶 知 安 観 光 協 会

事 務 局 長  鈴 木 紀 彦

「スカイバスニセコ 2023」運行に関する事業者説明会について

拝啓 時下、益々のご活躍をお慶び申し上げます。さて本年度もニセコエリアにおいて二次交通課題の解決に向

けた取り組みの一環として、（公社）北海道観光振興機構の令和 5 年度事業（DMO 枠）を活用したオープン

トップバスの運行を実施いたします。２年目となる当事業は、観光客はもちろん地域の住民や事業者により親しめ

るようなコンテンツになるよう努めてまいります。

本事業につきましては昨年同様、日の丸自動車興業株式会社（東京都）から車輛をリースし、道南バス株式

会社およびニセコバス株式会社の 2 社にて運行いたします。また、7 月 15 日（土）からの運行開始予定です。

説明会に参加ご希望の事業者は以下のフォームより、5 月 19 日（金）までにお申込みください。    敬具

▼お申し込みはこちらから

https://forms.gle/r81P7JigtUhPn5ci7

なお本説明会ではスカイバスルートマップに掲載可能な「広告」募集のご案内も致します。希望される事業者は6

月上旬までに既定の入稿データ（テキスト・画像・特典）を送付お願い予定です。やむを得ず「説明会へ参加せ

ず資料のみ必要な方」も以上のフォームよりお申込みください。

記

◆「スカイバスニセコ」説明会

開催日時：5 月 30 日（火）10：00～

開催場所：別途、ご案内いたします

 （参加対象）宿泊事業者・レストラン飲食店・小売りサービス全般・観光関連事業者など

以上

-English follows as below-

https://forms.gle/r81P7JigtUhPn5ci7

p. 2

May 10, 2023

To all the valued business partners

Kutchan Tourism Association

Executive Director James Suzuki

Briefing on "Skybus Niseko 2023" Operation

This year, as part of our efforts to solve secondary transportation issues in the Niseko area,

we will be running the Open Top Bus service under the Hokkaido Tourism Promotion

Organization's FY2023 DMO program. We are striving to make the contents of this project

more familiar to local residents and businesses.

As in the previous year, this project will be operated by two companies, Donan Bus Co.

and Niseko Bus Co., Ltd. with vehicles leased from Hinomaru Jidosha Kogyo Co.

If you wish to attend the briefing session, please fill out the form below and submit it by

Friday, May 19, 2023.

Click here to apply. (Briefing will be conducted in Japanese)

https://forms.gle/r81P7JigtUhPn5ci7

At this briefing session, we will also inform you of the "advertisements" that can be placed

on the SKYBUS route map. We will ask the applicants who are interested in purchasing the

advertisements to submit their advertisements to send us the data (text, images, and special

offers) by Early June. If you do not wish to participate in the briefing but only need materials,

please use the same form above to apply.

Information Summary

◆"Skybus Niseko" information meeting

Date & Time: Tuesday, May 30, 10:00 a.m.

Location of the event: TBA

 (Participating organizations) Lodging businesses, restaurants, retail services in general,

tourism-related businesses, etc.

https://forms.gle/r81P7JigtUhPn5ci7